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Rok 1 – Biuletyn semestru wiosennego 2025 
 

Drodzy Rodzice/Opiekunowie, 
 
Szczęśliwego Nowego Roku!  Mam nadzieję, że wszyscy mieliście spokojne Święta Bożego Narodzenia.  
Pani Bugbird i ja z niecierpliwością czekamy na powitanie Państwa dzieci z powrotem w semestrze 
wiosennym. 

 
W tym semestrze mamy zaplanowane następujące warsztaty/działania: 
 

• Trzy sesje na rowerkach biegowych, które zostaną dostarczone przez Jersey Sport i odbędą się w 
środę, 8 stycznia, wtorek, 28 stycznia i środę, 29 stycznia (należy pamiętać, że są to nowe 
terminy).  Prosimy, aby dzieci mogły nosić swoje zestawy WF w tych dniach.  Należy pamiętać, że 
dzieci mogą uczestniczyć w tych sesjach tylko wtedy, gdy rodzice wypełnili formularz zgody i 
zwrócili go do nas.   

 

• Wycieczka na Plac Królewski w związku z naszym tematem historycznym dotyczącym bitwy o 

Jersey.  Z pomocą Zespołu Edukacyjnego z Jersey Heritage Trust odtworzymy Bitwę o Jersey!  

Przyjrzymy się znakom na murach otaczających Plac Królewski, w które uderzyły muszkiety i 

udamy się do kościoła miejskiego, aby zobaczyć, gdzie pochowani są major Peirson i baron de 

Rullecourt.  Wyjazd odbywa się w poniedziałek 27 stycznia, a  mundurek szkolny jest w 

mundurku. 

 

• Wycieczka naukowa prowadzona przez National Trust for Jersey, podczas której dzieci będą 

pracować w małych grupach, aby zbudować model zlewni przy użyciu naturalnych materiałów, 

takich jak gleba, skały i flora w okolicy, a następnie przetestować swój model, symulując opady 

deszczu za pomocą konewki.  Wyjazd ten odbędzie się w drugiej części semestru wiosennego – 

data do potwierdzenia.   

 

• Warsztaty bezpieczeństwa – Speak Dog and Stay Safe – prowadzone przez Zespół ds. 

Zapobiegania Wypadkom z Udziałem Dzieci.  Jest to kampania mająca na celu nauczenie małych 

dzieci, jak zachowywać się w towarzystwie psów.  Data tych warsztatów zostanie potwierdzona, 

a dalsze informacje można znaleźć pod tym linkiem: 

 

Mów psu i bądź bezpieczny – koszulka zapobiegająca wypadkom z dziećmi (cap.je) 

 

mailto:admin@stlawrence.sch.je
https://www.cap.je/projects/speak-dog-and-stay-safe/#:~:text=Speak%20Dog%20and%20Stay%20Safe%20is%20a%20CAPJ%20campaign%20designed,CAPJ%20to%20present%20this%20campaign.
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• Warsztaty artystyczne związane z Księżycowym Nowym Rokiem, prowadzone przez lokalną 
artystkę, Kelly Eastwood.  Przewiduje się, że warsztaty odbędą się w tygodniu rozpoczynającym 
się 3 lutego. 

 

• Warsztaty naukowe polegające na preparowaniu wypluwek sów oraz badaniu drapieżników i 
ptaków drapieżnych – data do potwierdzenia. 

 
 

Analfabetyzm 
Nasze  sesje Read, Write, Inc będą kontynuowane codziennie, a pisanie będzie częścią tych sesji.  Książki do 
czytania są zmieniane w każdy poniedziałek, więc upewnij się, że Twoje dziecko ma w tym dniu folder RWI.  
Czy mógłbyś również upewnić się, że książki do czytania znajdują się w plastikowych folderach RWI, a nie 
tylko w zielonych torbach na książki, ponieważ dzieci zabierają na lekcję tylko plastikowe portfele RWI – 
wszelkie książki pozostawione w zielonym folderze nie będą widoczne dla ich nauczycieli RWI. 
 
Na naszych sesjach pisania dzieci będą nadal wykorzystywać swoją wiedzę foniczną do wspierania pisania, 
a także używania wielkich liter na początku zdań i imion oraz kropek na końcu zdań.  Gdy dzieci nauczą się 
rozszerzać swoje zdania, będą używać spójników, takich jak i, ale lub do łączenia zdań. 
 
W tym semestrze dzieci będą nadal uczyć się recytacji wierszy, w tym Now We Are Six autorstwa AA 
Milne'a i będą miały możliwość zaprezentowania tych wierszy na apelu. 
 
Będziemy nadal spotykać się z naszymi przyjaciółmi z Y4 Book co tydzień w poniedziałkowe popołudnia.  
Prosimy, aby dzieci przyniosły w tym dniu swoje książki z biblioteki, ponieważ dzieci z Y4 zadają pytania 
dotyczące książki, aby pomóc rozwinąć umiejętności rozumienia dzieci Y1 – Twoje wsparcie w tym zakresie 
jest bardzo mile widziane. 
 
 
 
 
 
 
 
Matematyka 
Kontynuujemy Schemat Pracy Białej Róży dla Matematyki. Szczegółowe informacje na temat obszarów 
objętych tym terminem można znaleźć poniżej: 
 

mailto:admin@stlawrence.sch.je
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Program White Rose oferuje rodzicom bezpłatne zeszyty ćwiczeń, aby pomóc im utrzymać dziecko w 
domu.  Skoroszyty można pobrać za pośrednictwem poniższego linku: 
https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/free-downloads 
 
Spotkałem się z pozytywnymi opiniami rodziców, którzy korzystali z tych broszur, a dzieci lubią przynosić 

ukończone broszury do szkoły i dzielić się swoją pracą w domu. 

Oprócz zeszytów ćwiczeń dostępne są krótkie klipy wideo z filmami instruktażowymi, które wspierają 

matematykę w domu: 

https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/home-learning?year=year-1-new 

 

Pracę domową z płynności matematyki na ten semestr można znaleźć na naszej stronie internetowej w 
następujący sposób (w sekcji Rok 1, Wiosna 1 i Wiosna 2 – strony 8 i 9). 
https://www.stlawrence.sch.je/wp-content/uploads/Fluency_Policy_2021.pdf  
 

 

Nauka 

W  tym semestrze dzieci będą kontynuować naukę na temat klasyfikacji zwierząt.  Będą poznawać 

kluczowe cechy i utrwalać swoją wiedzę o ssakach, ptakach i.  Następnie dzieci przejdą do sekcji Materiały i 

będą identyfikować i nazywać różne materiały, takie jak drewno, plastik, szkło i metal.  Opiszą właściwości 

fizyczne tych materiałów, a także będą testować różne materiały, korzystając z naszej wiedzy i obserwacji.  

Podczas naszej wycieczki naukowej dzieci będą pracować w małych grupach, aby stworzyć dział wodny przy 

użyciu różnych materiałów i przetestować je, aby zobaczyć, które są wodoodporne. 

 

Historia 

W tym półroczu skupimy się głównie na historii na dowiedzeniu się czegoś o bitwie o Jersey.  Dzieci przyjrzą 

się osi czasu wydarzeń i dowiedzą się, dlaczego bitwa miała miejsce.  Podczas wizyty na Placu Królewskim 

odtworzą bitwę i przyjrzą się szczegółom na słynnym obrazie Copleya przedstawiającym tę bitwę: 

Bitwa o Jersey 

 

mailto:admin@stlawrence.sch.je
https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/free-downloads
https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/home-learning?year=year-1-new
https://www.stlawrence.sch.je/wp-content/uploads/Fluency_Policy_2021.pdf
http://www.jersey.co.uk/jsyinfo/battljer.html
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Geografia 

W drugiej części tego semestru dzieci będą uczyć się o czterech krajach Wielkiej Brytanii i lokalizować je na 

mapie i na kuli ziemskiej.  Będą dowie się o flagach i narodowych kwiatach Wielkiej Brytanii. 

 

Edukacja religijna 

W tym semestrze dzieci będą uczyć się o judaizmie oraz poznawać zwyczaje i uroczystości związane z 

judaizmem.  Mamy to szczęście, że co dwa tygodnie możemy gościć zespół "Otwórz Księgę", który za 

pomocą kukiełek i opowieści dzieli się historiami biblijnymi z dziećmi w Pierwszym Etapie Kluczowym. 

 

Wzornictwo i technologia 

W DT dzieci będą korzystać z zasobów z naszego wózka do szycia oraz projektować i tworzyć przedmioty.  

Jedną z dostępnych opcji będą skarpetkowe kukiełki – wszelkie dziwne skarpetki, które możesz mieć 

(gładkie lub wzorzyste), zostaną z wdzięcznością przyjęte! 

 

Wychowanie fizyczne 

Nasze dni wychowania fizycznego w tym semestrze będą nadal trwać w czwartek i piątek, chociaż trzy 

dodatkowe daty opisane powyżej dla sesji na rowerku biegowym będą również wymagały, aby dzieci były 

w zestawie do WF.  Cieszymy się, że możemy kontynuować współpracę z  zespołem Sports Bug w czwartki, 

który będzie zapoznawał dzieci z grą zespołową, komunikacją i podstawowymi technikami w wielu 

dyscyplinach sportowych, takich jak piłka nożna, tenis, krykiet, koszykówka i hokej.  W piątki przez pierwszą 

część semestru wiosennego witamy drużynę Jersey Sport, która będzie pracować z dziećmi z klasy 1 nad 

rozwijaniem umiejętności gry w siatkówkę. W drugiej części semestru wiosennego dzieci będą pracować 

nad podejściem opartym na obwodzie, budując swoją siłę, wytrzymałość i koordynację dzięki szeregowi 

różnych zajęć obwodowych. 

 

Informatyka 

Dzieci będą korzystać z oprogramowania just2easy, aby odkrywać programy do malowania i zapoznawać 

się z różnymi narzędziami, takimi jak rozmiary pędzli, kolory, grubości linii i narzędzie do wypełniania.  

Następnie dzieci przejdą do korzystania z narzędzia "Pisz" w tym oprogramowaniu i będą komponować 

zdania o utworzonych przez siebie zdjęciach lub zrobionych zdjęciach.  Kliknij poniższy link, aby dowiedzieć 

się więcej o tym oprogramowaniu: 

Just2easy.com | Narzędzia | jit5 powiedział: 

W dalszej części semestru dzieci będą używać "BeeBotów" do rozwijania prostych umiejętności 

programowania, używając sekwencji poleceń do poruszania BeeBotem.  Kliknij poniższy link, aby 

dowiedzieć się więcej o BeeBots: 

Bee-Bot – Partnerstwo Edukacyjne 

mailto:admin@stlawrence.sch.je
https://www.just2easy.com/tools/jit/index.html
https://theeducationpartnership.org/steam-lending-library/bee-bot/
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Sztuka 

Na zajęciach plastycznych w tym semestrze dzieci będą uczyć się o bardzo kolorowych pracach Romero 

Britto i używać różnych mediów, takich jak kolaż, glina i farby, do pracy w stylu Britto.  W dalszej części 

semestru dzieci będą eksplorować akwarelę i będą czerpać inspirację z prac Emmy Burleigh. 

 

Muzyka 

Nasze sesje muzyczne odbywają się w każdy piątek.  W tym semestrze dzieci będą uczyć się nowych 

piosenek i będą używać różnych instrumentów do akompaniamentu piosenek.  Będą uczyć się używać 

instrumentów do odkrywania krótkich, rytmicznych wzorców, rozpoznawania powtarzających się wzorców 

w muzyce, umiejętności występowania z innymi, wspólnego rozpoczynania i kończenia (łatwiej powiedzieć 

niż zrobić!) oraz postępować zgodnie z prostymi instrukcjami podczas występu. 

 

 

 

Edukacja osobista, społeczna, zdrowotna i ekonomiczna 

Na naszych sesjach PSHE w tym semestrze dzieci będą uczyć się o tożsamości, społeczeństwie i równości.  
Dowiedzą się o tym, co sprawia, że oni sami i inni są wyjątkowi, o rolach i obowiązkach w domu i w szkole 
oraz o współpracy z innymi. 
W drugiej części semestru dzieci skupią się na edukacji antynarkotykowej, alkoholowej i tytoniowej.  
Dowiedzą się o bezpieczeństwie związanym z domowymi przedmiotami i przedmiotami w naturze (takimi 
jak jagody) oraz o tym, dlaczego niektóre substancje są szkodliwe. 
 
Jeśli chodzi o bezpieczeństwo, dzieci wezmą również udział w warsztatach "Mów psem i bądź bezpieczny" 
prowadzonych przez Zespół ds. Zapobiegania Wypadkom z Udziałem Dzieci (data zostanie potwierdzona). 
 

 

Praca domowa 

Oprócz opisanej powyżej pracy domowej z matematyki, dzieci są zachęcane do czytania dorosłemu co 

najmniej cztery lub pięć razy w tygodniu przez dziesięć / piętnaście minut za każdym razem – samo to 

będzie miało ogromny wpływ na ich postępy w czytaniu.  Wszystkie dzieci będą miały do czytania książki do 

czytania, które są zmieniane w każdy poniedziałek.   Zachęć dziecko do wskazywania tekstu i słów "Fred 

talk", gdy utkną.  Niektórych słów nie można nazwać "Fred rozmawiał" i są one znane jako czerwone słowa 

(np. ty).  Są to słowa, które dzieci muszą nauczyć się czytać wzrokiem.  Czytając teksty ponownie w ciągu 

tygodnia, dzieci rozwiną płynność i szybkość czytania.  Dzieci są zachęcane do omawiania historii, aby 

rozwijać swoje umiejętności rozumienia.   

mailto:admin@stlawrence.sch.je
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Dzieci uczą się również czytania i pisowni "Typowych Wyrazów Wyjątkowych" w szkole.  Proszę, aby dzieci 

ćwiczyły je również w domu, ponieważ będzie to miało pozytywny wpływ na ich umiejętności pisania – 

Twoje wsparcie w tym zakresie jest bardzo mile widziane. 

CommonExceptionWords_Y1.pdf (oxfordowl.co.uk) 

 
Chcielibyśmy zaprosić Was na nasze popołudnie "Shared Learning" w środę, 2 kwietnia o godz. 13:30, 
podczas którego dzieci będą mogły podzielić się z Wami swoimi pracami z semestru. 
 
Bardzo dziękujemy za nieustające wsparcie. 
 
Pani Kim Banks 
k.banks@stlawrence.sch.je 
 

 

 

mailto:admin@stlawrence.sch.je
https://cdn.oxfordowl.co.uk/2019/08/29/13/48/38/98b01b1e-5cd2-47f6-a592-f97cebd0b777/CommonExceptionWords_Y1.pdf
mailto:k.banks@stlawrence.sch.je

